
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ СЭ11ЭТЭ1 (ИЙ А 

РЕПУБЛИЧИЙ 
М ОЛДОВЕНЕШ ТЬ ИИСТРЕМЕ # .

Ж  Ж

И11СТИТУ1 (ИЯ ДЕ С ГА Г ...
«ЧЕ11ТРУЛ Д1 ■: ИЖИЕ1ГЗ ШИ Щ

ЕПИ ДЕМ И О ЛО Ж И Е» ор.
СЛОБОЗИЯ

М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
11РИДНЕСТРОВСКОЙ М ОЛДАВСКОЙ РЕСГ1УБЛИКИ 

I осу дарствен мое учрежден не 
«СЛОБОДЗЕЙСКИЙ I (ЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМ ИОЛОЕИИ»

«СОГЛАСОВАНО»
М 1 1 1 шетр здравоохранения 
11риднесгровской Молдавской 
Республики
 . К. В. А лбу л

M IHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДО РОВ’Я 
ПРИДШ СТРОВСЬКОП 

M OJ1ДАВС БК01 РЕСГГУБЛГКИ

ДЕРЖ АВНА УСТАНОВА 
« С Л О Б О Д 3 Е ЙС Ь К И Й ЦЕ11 I P 

I II Н ИИ ТА EI ИДЕМ'ЮЛОГП»

ПРИКАЗ

« -/Л 1» /М .-  2022 гола

г. Слободзея

Г  Л
«Об утверждении па 2023 год

тарифов на платные услуги, оказываемые 
ГУ «Слободзейский центр 
гигиены п эпидемиологии»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года №  513-3-11! «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, ! Установлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №  279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов па услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-42), а также, 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения 11риднестровской 
Молдавской Республики от 23 ноября 2022 года № 01.1-14/11772 «О предоставлении 
проектов 11риказов»,

№ /33



ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить на 2023 год уровни тарифов на платные услуги, оказываемые в ГУ 
«Слободзейский центр гигиены и эпидемиологии», согласно Приложению № I к 
настоящему 11риказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в ГУ 
«Слободзейский центр гигиены и эпидемиологии», согласно Приложению №  2 к 
настоящем}' I [риказу.

3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, 
руководствова i вся настоящим 11риказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Т .В. Лакуста.

5. Контроль за исполнением настоящего 11риказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с I января 2023 года и действует по 3J декабря 

2023 года включительно.

Саченко-11ряля И.П. 
22849



Приложение № 1
к 1 [риказу № 133
от « /6 » декабря 2022 года

Уровни тарифов на 2023 год 
на услу ги «Слободзейский Центр гигиены и 

эпидемиологии»

............ ‘ 1

№

п/'п
! Таименованиеуслуги

Единица
измерения

------------ ----------

Уровень тарифа, 
рубли 

11риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

1. Дез и ж >екция

1798.

Заключительная дезинфекция в 
очагах инфекционных 
заболеваний:
а) брюшного тифа 1 очаг 93.10

б) острых кишечных заболеваний 1 очаг 85.40

в) вирусного гепатита 1 очаг 123,70

г) сыпного тифа 1 очаг 99.30

д)туберкулеза 1 очаг 155,85

е) педикулеза 1 очаг 96,05
-----------------------------

ж) грибковых заболеваний 1 очаг 159,40

1799.
11рофилактическая дезинфекция 
жилых помещений

100 кв.м. 46,40

1800.
Дезинфекция санитарной дворовой 
установки

1 единица 2.55

1802.
Дез инфекция про ф ил актичес кая 
автотранспорта:
а) легковой автомобиль 1 единица 8,80

б) микроавтобус 1 единица 14.10

1 в) грузовой автомобиль 
грузоподъемностью до 7,3 т

1 единица 45,60

г) грузовой автомобиль 
грузоподъемностью свыше 7.5 т

1 единица 113.70

д)п ри цеп 1 единица 45,60

с)полуприцеп 1 единица 75,40



-  2 -

: Ешменоваиие услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

[803.

Дезинфекция разовая поверхности  
помещений пищевых и непищевых 
объектов, жилых помещений», 
подъездов жилых домов:
а) до 100 квадратных метров
б) от 101 до 200 квадратных метров

1 объект

объекI

79.40

114.40

в) более 200 квадратных метров
вОпределение АДВ

1804. дезинфицирующих растворах 
титр им етрическим методом

1805.

АДВОпределение 
хл ор и с с о д ерж а щих 
дезинфицирующих растворов 
ти грим етри чески м методом

ооъект

исследование

исследование

119.00

50.35

1808.
Отбор проб дезинфицирующих 
средств и растворов

исследование

75.10

42.35

2. Химические анализы воды

1809.
О п ределе и и е м ол и бд е на
ф о11 о м етр и ч ее к и м м с годом

1 исследование 18.00

1810.

1 __£_______________________ ________ т

О 11 рс де: i с н и е жиров 
гравиметрическим метод ом

1 исследование 27.95

1811.
Определение общей жесткости 
воды зи три метрическим методом

1 исследование 14,95

1812.
Определение цветности воды
фото м етр и ч е с ки м м ето д ом

1 исследование 47.80

1813.
Определение i [ефтепроду ктов 
фотометрическим методом

1 исследование 41.10

1814.
Опре дел е н и е с у л ьфа го в 
комплексометрическим методом

1 исследование 13.40

1815.

Определение с о; ге р жа 11 и я
п о  л и ф о с фато в ф ото м етр и чес к и м

меч одом

1 исследование 13.60

1817.

Определение растворенного 
кислорода ти грим етрическим 
методом

| 1 исследование

--
--

--
--

--
--

О



- i  - ТОТ----------------^ --------1

№
п/п

Наименование ус.i\ i и
Единица

измерения

Уровень тарифа.
рубли 

I[риднестровскон 
Молдавской 
Республики

) 2 3 4
------------L

1818.

Определение содержания марганца 
фотом етр и ч ее ки м м сто до м 1 исследование 12,55

1820.

Определение содержания мышьяка 
фотометрическим методом 1 исследование 10.45

1821.
Определение содержания меди 
фото м етр и ч е с к и м м сто до м

1 исследование 4.95

1822.
Определение мутности воды , 
фотометрическим методом

1 исследование 104,80

1824.
Определение запаха 
органолептическим методом

1 исследование 9.10

1825.
Определение вкуса 
органолептическим методом

1 исследование 9.10

1826.
Определение сухого остатка 
весовым методом

1 исследование 54.50

1827.
Определение содержания железа 
фотометрическим методом

1 исследование 31.10

1828.

Определение содержания аммиака 
фотометрическим методом

.

1 исследование 6,80

---------------------------------- -

1829.
Определение нитратов 
фотометрическим методом

1 исследование 1 1.30

1830.
Определение нитритов 
фотометрическим методом

1 исследование 4.95

1831.
0 11редез 1 ен и е хлор идо в 
титр иметрич ес к и м м егодом

1 исследование 14.50

1832.

1------ Г------ -XI----------------
Определение химического
потребления кислорода
титр им етр ич ес ки м м е i о до м

1 исследование 11,70

1833.

Определение синтетических 
поверхностно-активных вещее i в 
ф отометрическим м с ;одосi

1 исследование 32.15

1834.

Определение содержания 
остаточного хлора 
титриметрическим методом

1 исследование

|

6.10



- 4 - —  ■— ------- Т _ 1

№ 
i i/i [

1 кшменование усл\ги ^
Ндипица

измерения

Уровень тарифа.
рубли 

1[риднестровской 
Молдавской 
Республики

_____ -__ ,__— .------ -- -—----1—
“ з 4

1 2

1835.

Определение биологического 
потребления кислорода 
ги'гри м етр ичес ким ме годом

1 исследование 17.00

1836.
Определение содержания хрома 
фотом етр ич ес ки м м ето до м

1 исследование 10.15

1837.

Определение перманганатнои 
окисляемости объемным методом 1 исследование 4.95

1838.
Определение содержания фенола 
фото м етр и ч е с к и м м е го д о м

1 исследование 16,10

14,25
1839. Определение pH в воде 1 исследование

1840.

Определение взвешенных веществ
гравиметрическим
методом

1 исследование 15.40

1841.
Определение фтора в воде 
ф ото метр и ч ес ким м етодо м

1 исследование

3 Физико-химические исследований

1847.

Определение свинца, меди, пинка, 
в воде вольтамперометрическим 

MCI ОДОМ

1 исследование 53.45

' 1848.
Определение содержания йода в 

1 воде
1 1 исследование 93,10

1849.

Определение токсичного элемента 
мего дом инверсионной
но п.гампспометрип

1 исследование 72.55

--------- 4. Исследование воздуха рабочей зоны
—г~— '

1852.
Фотометрическое определен и е 

марганца
| 1 исследование 70,15

1853.
Ф о' 10 метр и чес кое orip е; ie; i е и и е 
хромового ангидрида

1 исследование 12.35

1854.
Фотометрическое определение 
двуокиси азота

1 исследование 53.70

1---------

1855

L-------

Э кеп р есс - oripe де; i ен ие 
концентрации вредных вещес тв на 
газоанализаторе

“Г

1 исследование 69,60



—

Ха
п/п

Н а и менование у с л у ги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 3 4

1856.
фотометрическое определение 
сернистого ангидрида

1 исследование 47,60

1857.
фо' го м етр и чес кое опр еде.' i е и и с 
аммиака

1 исследование
____________ L

12,50

1859.
Фотометрическое определение 
соляной кислоты

1 исследование 19.80

1860.
Фотометрическое определение 

щелочи j
1 исследование 12,80

1861.
Фотометрическое определение 
уксусной кислоты

1 исследование 10,45

1863.
Фотометрическое определение 
ацетона

1 исследование 14,25

1864.
Ф ото метри чес кое о п р е д е л е ни е 

фенола
1 исследование 15,00

1865.
Ф ото м етр и ч ее кое о пре; гелеп и е 
серной кислоты

1 исследование 16,30

1866.
Нефелометрическое определение 
смазочных масел и керосина

1 исследование 51,20

1 867. Весовое определение пыли 1 исследование 4.80

1868.
Ф отометрическое определение 

хлора
1 исследование 64.95

1870.
Определение растворителей в 
воздухе рабочей зоны

1 исследование 74,50

! 1871.

Ф ото м етр ичес кое о пр е де. т ен и е 
содержания формальдегида в 
воздухе

1 исследование 34.20

---------- 5 Исследования пищевых продуктов

1876.
! Фотометрическое определение 

олова
: 1 исследование 47.80

1877.
] Фотометрическое определение 

мышьяка
1 исследование 109,50

1878.
Фотометрическое определение 

меди
1 исследование 17,60

1880
ф  ото ко л ор и метр ичес кое 
определение железа

1 исследование 19.25 ]



№
п/п

Наименование услуги
Пдиница

измерения

Уровень тарифа.
рубли 

1[риднестровскоп 
Молдавской 
Республики

1 i 2 3 4

1881.
К о л о р и м е гр ич ес кое о пр е; гелепие 
ртути _

1 исследование 121,80

1887.
Титриметрическое определение 

белка в блюдах
1 исследование 19,80

1888.
Фото м етр ич е с ко е о п ре д е л е н и е

сорбиноиой кислоты
1 исследование 14.05

1 1896 Т 0 11 ре;leл е н и е алю м и н им 1 исследование 76,35

1897.
О пр е д ел е н ие ф о с ф ато в 
фотом етр ичес ким методом

1 исследование 52.00

_______.

1898.
Определ ение ас партам а 
фото метрическим методом

1 исследование 19.65

1899.
Определение гистамина 
фотометрическим методом

1 исследование 34,00

1901.

1902.

Определение никеля 
фор го м ет р ич ес ки м м его до n i

а) пищевые и moju

1 исследование 37.40

)ЧНЫС продукты

Органолептические показатели 1 1 исследование 4.00

1903. Плотность Г  1 исследование 7,50

1904. Массовая доля соды 1 исследование 4.80

1905. Массовая доля аммиака 1 исследование 4.80

L Массовая доля перекиси водорода 1 исследование 4.80

----------
1907.

Определение массовой доли 
фосфора (фосфатов)

1 исследование 133.90

1908.

Определение качества 
пастеризации методом фосфатазы 1 исследование 17.25

-

[1909. 
1910.

Влажность (арбитражный метод) 1 исследование 61,95

1 Влажность (сухие вещества) 1 исследование 35,40 -

| 1911. Жир 1 исследование 44.25

1912. Жир (молоко) 1 исследование 26.55

1914. М11 к р о б и о л о ги я (М О Л О К 0) 1 исследование 48,10

1916. 11ероксидаза 1 исследование 26.55

1917. Сахар 1 исследование 70.80

1918 ' Массовая доля белка 1 исследование 58.40 —



_________________ ! Уровень тарифа.
рубли 

1[риднестровской 
Молдавской 
Республики

-------------------------------------и-----------------------------------------

п/п
1 Таименование услуги

Единица
измерения

1 2 3 4

1919 Степень чистоты 1 исследование 14,15

19^0 Определение pi 1 1 исследование 7.05

1921 Хлориды 1 исследование 35,40

1922. Титруемая кислотность 1 исследование 44.25

б) мясные продукты ---------

19*’3
_______________ —---  ' г

Свежесть мяса 1 исследование 2.60

1924 Массовая доля влаги 1 исследование 32.50

1923. Массовая доля крахмала 1 исследование 43,30

1926. Определение хлоридов 1 исследование 35,30

1927 О пр едел е ние н итрита 1 исследование 46.30

1928. Жир
1 исследование 70.80

1979 Микробиология 1 исследование 33.20

1930. 11римеси 1 исследование 8.85

1931. Составные части 1 исследование 21.20

1932. Массовая доля белка 1 исследование 44,25

1933. Содержание общего фосфора 1 исследование 83,20

1934.
Остаточная активность фосфатазы 1 исследование 70.80

1935.

Фотометрическое определение 
эффективности тепловой 
пппяппткм колбасных изделий

1 исследование 32.05 !

в) консервы
1 -------------------------------------------------------------- 1

----------
1936.

Определение внешнего вида, 
герметичности тары, состояния 
внутре нне й по верх п ости

1 исследование 8,75

1937. Органолептические показатели 1 исследование 4.00

1938. Массовая доля составных частей 1 исследование 8.75

1939. Массовая доля жира 1 исследование 28.15

1940. Массовая доля белка 1 исследование
-----------------------------------------

28.15

1941. 1 [осторопние примеси 1 исследование 5.45
____________ — -----

1942.
Массовая концентрация этиловоп 

спирта
1 исследование 30.05 

1 14,30
' 1943 Массовая доля осадка 1 исследование



№
п / n

11аимепование услуги

I Массовая доля минеральных 
п р и м е с е й _______
Массовая доля примесеи 
растительного происхождения 

М ассовая доля нитратов 
Массовая доля сахаров
Сухие вещества растворимые 
(р еф р а кто м е  i р и чес кий ме i од) 
Сухие вещества нерастворимые 
(тер м о грав и м етр и ч ес к и и метол)

1950 Влажность
1951. 1 Массовая доля зелепи

Микробиология

Сернистый ангидрид (сок) 
Сернистый ангидрид (для твердых)

'итру ем ая кислотиосп 

Хлориды __
Массовая доля витамина С

1 ) мед НШуральныи --------------------- -------- 1

1959 Органолептические показа i ели 1 исследование ________

| 1960 Массовая доля воды 1 исследование 11.35

1961. I

Массовая доля редуцирующих 
сахаров

1 исследование 48.20

1962- ' Диастазиое число 1 исследование 41.90

1963. Механические примеси 1 исследование 16,75

1964. 11ри знаки брожения 1 исследование 1,15

' 1965.
Определение общей кислотности в 

меле
1 исследование 11.40

----------- д) пиво ---------

1966. О п г а и о л е пт и ч е с к и е п о к аз ате л и 1 исследование 4,00

1967.
Массовая доля сухих веществ в 
начальном сусле

1 исследование 30,05

1 . . .  - —- 30,05
| 1968Г Массовая доля спирта 1 исследование



- У - —I -------1

№
| п/п

11аимепование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

93 4
1

1 исследование 10.80------------ —  - -

Цвет ______ 1.1969. ------------------------------------------ - 10 80
1970 Стойкость 1 исследование

г 1972
---------------------------- -—

1 [епостойкость 1 исследование 10,60

1973. Содержание С 0 2 1 исследование 24,75

 ̂ 1974. j- () 1 ipe дел ение кис л OTi 1 ости 1 исследование 17,00

е) алкогольные напитки: спирт. водка, вино, коньяк. ликеры

1 975 Oprai Iолептические показате: 111 1 исследование 4.00

1976.
Массовая концентрация альдегидов

_ А

1 исследование 14.10

---------------- -----------------

1 1977.
Массовая концентрация сивуш ною  

масла
1 исследование 14.10

19715 Массовая доля сложных эфиров 1 исследование 32,30

1979.
Объемная доля метиловою  спирта 1 исследование 28,50

1981.
Массовая концентрация общ ею  
экстракта

1 исследование 11,90

1982. Массовая концентрация сахара 1 исследование 23.45 " I

1983.
Определение титруемом j исследование 
кислотности , — 2 Ш ___________________

1984 Массовая концентрация железа 1 исследование 47.80

| 1985. Щ елочность 1 исследование 12,40

1986. Крепость 1 исследование 24.7 о

' 1988.
j 1 исследование 7,05
I 17,70

| 1991. Содержание летучих кислот 1 исследование

1992.
Содержание общей сернистой 
кислоты

1 исследование 14.15

: 1993.
| Содержание свободной сернисто! 

кислоты
1 исследование 10.60 1

ж) масло подсолнечное -----------

1994. Йодное число 1 исследование 15.50

1995. Кислотное число 1 исследование 15.55

1997.
Массовая доля 
фосфорсодержащих вещест в

1 исследование 31.30

1998 Перекисное число 1 исследование 30.15

1999 Степень прозрачности 1 исследование 2,75



- 10  -___ _______- --ч---------- ------------------------Г" Уровень тарифа, 
рубли1 1

№

п/п
I !аименование ycjiyi и

Единица
измерения

1 |ридпес гровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

2000.
Массовая доля влаги и летучих 
кислот

1 исследование 28.40

2001. Органолептические показатели 1 исследование 14.55

2002.

Ф о' го м етр и чес кое о п р е дел е и и с 
степени окисления фритюрного
Ж И Dei 1

1 исследование j

:

5,90

!----------- 1 3) мука. хлеб. крупы __________ ________I

2003 Влажность 1 исследование 17.30

4 004 Клейковина 1 исследование 11,90

2005.
Зараженность и загрязненность 
вредителями

1 исследование 2,75

2006 Зольность 1 исследование 16,00

">007 , Пористость 1 исследование ! 8,00

12008. 
Г2009. 

2010.

1 О тте  лечение сахара 1 исследование 30.704̂р ——Определение жира 
Определение йода

1 исследование 33.80

1 1 исследование 24,50

201 1. Кислотность в хлебе 1 исследование 17,45

2014. Металломагнитные примеси 1 исследование 8,85

2015 М инеральные примеси 1 исследование 88,50

1 2016. 11римеси 1 исследование 8,85

2017. Сорная примесь 1 исследование 8,85

201S. Кислотное число 1 исследование 26,55

2019. Массовая доля мучки 1 исследование 10.60

2024. л  О р г а н о л е п т и ч е с к и е  показатели 1 исследование 11,20

и) соль поваренная .

2025. Органолептические показа гели i 1 исследование 4.00

Г2026

Определение массовой доли 
йода в соли, обработанной 
йодноватокислым калием

1 исследование 46.70

2027L
Определение массовой доли 
йода в соли, обработанной 
йочистым калием

1 исследование 81,60

---------------------- "



№
п/п

т
Наименование услуги

Единица
измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

1Триднестровской 
Молдавской 
Республики

-------------- -----------------
1 2 3 4

к) кисло ты пищевые, пищевкусовые дооавки

2СР8 О р гано л ептич е с кие п о каз ате л и 1 исследование 4,00

2030. Влага 1 исследование 26,55

л) кофе натуральный растворимый ------

2031. Оргапол епти чес кие п о катаю; i и 1 исследование 4,00

2032 Массовая доля влаги 1 исследование 8,60

2034. |
---------------------------------------;---------  ТОпределение pH (напитка) 1 исследование 7,70

2035. Растворимость 1 исследование 2.80 _

м) минеральная вода ___

2036. Органолептические показатели 1 исследование 4,00

2037. Определение гидрокарбоната 1 исследование 19,20

2038. Определение нитритов 1 исследование 20,40

2039. Определение аммиака 1 исследование 18.45

2040. Определение железа 1 исследование 17,40

204L Определение хлоридов 1 исследование 15,95

2042. Определение фтора 1 исследование 20.40

2043. О пределение нитр атов 1 исследование 25,85

' 2044.
Определение окисляемости 
(перманганатной)

1 исследование 33,25

2045. Микробиология ] исследование 52,20

2046. Ионы Са 1 исследование 31.85

 ̂2047. Ионы Mg 1 исследование 31,85

2048. Сульфат-ионы SO 1 исследование 88.50

2049. Сульфаты 1 исследование 47.80

2050. Содержание двуокиси углерода 1 исследование 24,75

2051.
Массовая концентрация основных 

ионов
1 исследование 42,70

2052. Минерализация ! исследование 38,90

1--------- н) кондитерские изделия -----

2053.
Определение массовой доли золы 1

1 исследование 14.80

2054.
Определение массовой доли жира 1 исследование 33.55

2055. Определение влаги j 1 исследование 30,25



- 12  -- - _____------- --- ------- -------1

№
п/п

11аимепование услу i и
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

1[риднеетровекоп 
Молдавской 
Республики

1 2 3 _________ 4 -

20% . Зараженность вредителями 1 исследование 8.8^

2057. Кислотность 1 исследование 26.55

2058. Массовая доля сахарозы 1 исследование 84.95

2059 Массовая доля сухих веществ 1 исследование 26.55

9060. Механические примеси 1 исследование 8.85

2061. Микробиология 1 исследование 57,50

Г2062. ' Массовая доля начинки 1 исследование 6,20

2 0 6 4 . j Щелочность 1 исследование 26,55

2065.
Массовая доля сернистой кислоты 1 исследование 42,45

—
о) рыба — И

2066. Определение хлоридов 1 исследование 26,95

2067. Определение влаги 1 исследование 27,80

2068. Определение общей кислотности 1 исследование 17,45

2070. Органолептические показатели 1 исследование 10,15

2071. Жир 1 исследование 70.80

2072. Микробиология 1 исследование 57,50

2073. 11римеси 1 исследование 8.85

'’074. Сос тавные части 1 исследование 21.20

и) безалкогольные напитки ------—

2075. Кислотность 1 исследование 1 5.45

2076 Микробиология 1 исследование 52,20

2077. 11еностойкость 1 исследование 10.60
1 —  

2078. С ухис вещества 1 исследование 38.90

">079. Опгаполептические показа гели 1 исследование 10,60

р) майонез -г--------------------------------- j

2080 Влага 1 исследование 44.25

: 2081. Жир 1 исследование 44.25

2082. Кислотность 1 исследование 44,25

2083. Микробиология 1 исследование 55.90

2084. Стойкость эмульсии 1 исследование 26,55

2085. О п га и ол е I тти ч ее к и е по каз а те: i и 1 исследование 4.00

1— с)пряности и приправы

[2086 Микробиология 1 исследование 46.70

2087 Примеси 1 исследование % ________S-85__________ ]



-  13  -

№
Ll/п

11аимепование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

11риднесгровской 
Молдавской 
Республики

* -
2088.

2 3 4

П о сто р он н ие пр им с с и 1 исследование 26,55

2089. pH 1 исследование 7,05

2090. О рта иол епти ч ес кис i ю каз ател и 1 исследование 4,00

т) хмель/ ---------- ------ ----------- ----г -------------------

2 0 9 1. Влажность 1 исследование 53,10

2092. Массовая доля золы 1 исследование 21,20 _|

2094. Органолептические показатели 1 исследование 4,00

у )со л о д  ____  _ —

2095. Массовая доля сорной примеси 1 исследование 8,85

2096. Массовая доля экстракта 1 исследование 37,15

2097. Определение влаги 1 исследование 53.10

2098. О р ганол е птичес к и е по казатсч i и 1 исследование 4,00

х) яйцо, продукты яичные

2100. Сухие вещества 1 исследование 42,45

2101. Органолептические показатели 1 исследование 4,00

6. Определение остаточных количеств пестицидов

2102.

Определение хлорорганических 
пестицидов в продуктах животного 
происхождения методом 
газожидкостной хроматографии

1 исследование 327.10

2103.

Определение хлорорганических 
пестицидов в продуктах животного 
ирои с хо ж д е и ия м сто дом 
тонкослойной хроматографии

1 исследование 203,10

2104.

Определение хлорорганических 
пестицидов в продуктах 
растениеводства методом 
1 азожидкостной хроматографи и

1 исследование 296,20

2105.

0 1 ip сделен ие хл оро р i 'ан и чес ки х 
пестицидов в продуктах 
растениеводства методом 
тон к о с л о й но й хр о м ато гр а ф и и

1 исследование 190,90

1



-  14  -

№
п/п

Наименова ние у с л ути
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

П 2 . [ 3 4

2106.

Определение дитиокарбаматов в 
продуктах растительного 
происхождения 
ко лор и м етр ич е с ким методом

1 исследование 15,00

2107.

Определение хлорофоса в 
пищевых продуктах и воде 
методом тонкослойной 
хроматографии

1 исследование 15,00

2108.

Определение байлетона, 
ридомила, банвела в пищевых 
продуктах методом 
то нкос л ой н о й хр о м ато гр аф и и

1 исследование 46.00

2109.

Определение 2,4 Д в пищевых 
продуктах методом 
тонкосл ойной хр о мато гр аф и и

1 исследование

I

42,30

2110.

Определение гранозана в 
пищевых продуктах методом 
то! 1 кослойной хроматографии

1 исследование 38.30

2111.

Определение синтетических 
пиретроидов в пищевых 
продуктах методом 
тонкое л о йн о й хро м ато гр аф и и

1 исследование 33,20

2112.

Определение синтетических 
пиретроидов методом 
газ о ж и д ко ст' н о й хр ом ато 1 р аф и и

1 исследование 213,50

! 2113.

Определение 2,4 Д в пищевых 
продуктах методом 
газожидкостной хроматографии

1 исследование 47,10

2114.

0 11 ре дел ение пр о из во дт i ы х 
фенилмочевины методом 
тонкослойной хроматографии

1 исследование 26,40

2115.

Определение трефлана в пищевых 
продуктах методом 
газожидкост!юй хроматографии

1 исследование 37,10



-  15  -

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4 1

2116.

Определение 
фосфорорганичееких 
соединений в пищевых 
продуктах методом 
тонкослойной хроматографии

1 исследование 29,90

2117.

Определение гетероциклических 
соединений в пищевых продуктах 
методом топкослойной 
хроматографии

1 исследование 30,90

2118.

Определение прометрина в 
р астгп ел ы i о й про ду к пи и 
методом тон косою й i юй 
хроматографии

1 исследование 25.30

2119.

Определение нитратов в 
продукции растениеводства 
ио н о м етр и чес к и м м ето до м

1 исследование 79,00

2120.

Определение 2.4 Д  в воде 
методом газожидкостной 
хроматографии

1 исследование 55.40

2121.

о—Г---------- — —_--- --------------------------

Определение симм-триазинов в 
воде методом тонкослойной 
хроматографии

1 исследование 28.60

2122.

Определение симм-триазинов 
методом газожидкостной 
хроматографии

1 исследование 174.80

2123.

Определение хлороргапических 
пестицидов в воде методом 
газожидкостной хроматографии

1 исследование 230.20

2124.

Определение хлороргапических 
пестицидов в воде методом 
то н кос л о й по й хроматографии

1 исследование

1

26.35

7. Исследования атмосферного воздуха

2126.

Определение содержания аммиака 
в атмосферном воздухе 
фотометрическим методом

1 исследование 9,10



гч

-16 -

№
п/п

1 ^им енование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

11риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 _______I 3 4

2127.

Определение содержания сажи в 
атмосферном воздухе весовым 
меч одом

1 исследование 6,55

2128. 1

----------------------------- ---------  1
Определение содержания двуокиси
серы в атмосферном воздухе i j исследование
фотометрическим
методом

11.00

2129.

Определение содержания двуокиси 
азота в атмосферном воздухе 
ф ото м етр и ч е с к и м 
методом

1 исследование 74,95

2130.

Опр еде; i е и и с со держан и я 
хлористого водорода в 
атмо с фер ном воз; iy хе 
титриметрическим методом

1 исследование

-------------—

10.30

- 8 11сс юдовапие почвы

2131.

Определение содержания азота 
аммиачного в почве 
фотом етр и ч е с ким методом

1 исследование 9,00

2132.
Определение влажности почвы 
весовым методом

1 исследование 3.30

2133. Определение аммиака 1 исследование 18,50

2134. 0 11 ре;icjietше нитритов 1 исследование 20,40

2135. О предел е п ие н i ггр ато в 1 исследование 25,85

2136. Определение р! 1 1 исследование 22.70

------

2137.

Определение содержания ни тратов 
в почве иопометрическим методом 1 исследование 23.45

----- ---- 10 Санитарно-бактериологические анализы (исследования) ____

2172.

Санитарно-бактериологический
анализ питьевой воды, сиронов и 
других безалкогольных напитков
(на соответствие ГОС Гу), пиваv ------ --------------- -----------------

1 исследование 37,60



- 17  -

№
п/n

11 аи м ен ован и е  > с л > i и

--------------------------------

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

У р о в ен ь  тарифа,  
р убл и  

11р иднестровской  

М о л д а в ск о й  

Р есп у б л и к и

1 2
3

4  . .

2 173 .

С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о ги ч еск и и

ан ал и з воды  рек. о зер ,  п р удов ,  
м о р ей ,  с т о ч н ы х  и техн и ч еск и х  вод

1 и с с л е д о в а н и е 26 .55

2 1 7 4 .

И с с л е д о в а н и е  воды  на 

п а т о г е н н у ю  ф л о р у  (н ал и ч и е  

са л ь м о н ел л , с i а ф и л ок ок к ов )

1 и с с л е д о в а н и е 19.90

2 1 7 5 .

С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о г и ч еск о е  

и с с л е д о в а н и е  м ол ок а , м ол оч н ы х  

п р о д у к т о в  на м и к р о б н о е  ч и сл о  и 

п а т о г е н н у ю  ф л о р у

1 и с с л е д о в а н и е 3 0 ,5 0

2 1 7 7 .
С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о г и ч еск о е  

и с с л е д о в а н и е  почвы
1 и с с л е д о в а н и е 2 9 .3 0

2 1 7 8 .

С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о г и ч еск о е  

и с с л е д о в а н и е  н е г о ст и р о в а н н о и  

п р о д у к ц и и  (салаты , вин егр еты ) и 

к у л и н а р н о й  п р о д у к ц и и  на 

п а т о г е н н у ю  ф л о р у

1 и с сл ед о в а н и е 3 0 .6 0

2179 .
С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о г и ч еск о е  

иссл  е д о в а н и е  в о зд у  ха
1 и с с л ед о в а н и е 15.55

2 1 8 0 .

С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о ги ч еск о е  

и с с л е д о в а н и е  к о н сер в ов  па 

ст ер и л ь н о ст ь  и д р у г и е  показатели
1 и с с л е д о в а н и е 2 5 .9 5

2 1 8 1 .

С а н и т а р н о -б а к т ер и о л о ги ч еск и й

анализ см ы в о в  на сан ит арн ы е  

11 о  каз are л и м и кроб  н о й 

о б с е м е н е н н о е г и

1 и с с л е д о в а н и е 14,40

2 1 8 2 .
И с с л е д о в а н и е  см ы в ов  и 

п а т о ген н у ю  флору

а| ,
1 и с с л е д о в а н и е 2 8 ,9 0

2 1 8 4 .
И с с л е д о в а н и е  см ы в о в  на | [ и а ..|СДОВапие 

стаф и лок ок к  , _
9 4 ,8 0

2 1 8 5 .
И с с л е д о в а н и е  см ы в о в  на 

ст ер и л ь н о ст ь
1 и с с л е д о в а н и е 108 ,90



№
п/п

11аименование услуги
Ндиница

измерения

Уровень тарифа, 
рубли

11риднесгровской 
Молдавской 
Республики

------------------------------

1 2 3 4

2186.

Ь aic гер иол о ги чески й ко нтро; 11 > 
работы паровых и воздушных 
стерилизаторов, дезинфекционных , 

камер

1 исследование 81.40

2187. .
Отбор проб для
бактериологического исследования

4
1 исследование 51.80

— 1 2188.

Санитарно-бактериоло!ичеекое 
исследование
мукомольнокрупяных изделий

1 исследование | 21,70

2189.

Санитарно-бактериологическое

исследование
парфюмернокосметической
продукции

1 исследование 46,00

2190.

Санитарно-бактериологическое 
исследование рыбы, рыбной 
продукции горячего, холодного 
копчения

1 исследование 21.70

2191.
Санитарно-бактериологическое
исследование соевого белка, 
крахмала, дрожжей, патоки, 
биологически активной добавки к 
пище и другое

1 исследование 21,70

1----------
2192.

Санитарно-бактериологическое
исследование яиц и меланжа

1 исследование 14.30

2193.

Санитарно-бактериологическое 
исследование на бифидобактерии 1 исследование 10,65

2194.
Санитарно-бактериологическое 
исследование на B.Cereus

1 исследование 10.50

2195.
Санитарно-бактериологическое
исследование на КМАФАнМ

1 исследование 33.00

2196.
Санитарно-бактериологическое
исследование на колифаги

1 исследование 15,25

h  - 
2197.

Сапитарно-бактериоло1ичеекое 
исследование на CL pcrtringers

1 исследование 14.65



-  19  -

№
п/п

1 Таименование услуг и
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

1[риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4
--------------------------------

------------
21 9 8 .

Санитарно-бактериологическое
исследование на энтерококки

1 исследование 12.45

2 1 9 9 .

Санитарно-бактериологическое
исследование на Ы Kl 1 (бактерии 
группы кишечной палочки)

1 исследование 3 5 .7 0

2 2 0 0 .
Санитарно-бактериологический
анализ плавательных бассейнов

1 исследование 3 7 ,6 0

2 2 0 1 .

Санитарно-бактериологическое
исследование на Listeria 
monocytogenes

1 исследование 107.70

2 2 0 2 .
С а н п тар н о- ба кте р и о л о п i ч е с к о е
исследование на плесени

1 исследование 2 0 .4 0

2 2 0 3 .

Санитарно-бактериологическое 
исследование на P. aeruginosa 
(синегнойная палочка)

1 исследование 2 9 .4 0

2 2 0 4 .
С а н итар но-бактер и ол огическое 
исследование на S. aureus

1 исследование

1

3 5 .8 0

---------------- 1
11.11 а рази гол огн чес кис исследования

2 2 0 6 .

Забор материала (перианалыюго 
смыва) для исследования па 
гельминты

1 исследование 6 .60

2 2 0 7 .
Анализ кала на яйца гельминтов по 
методу Фюллеборна

] исследование 11, 10

2 2 0 8 .
Исследование мяса и рыбы на 
гельминты

1 исследование 4 5 ,8 5

2 2 0 9 .

Исследование
перианаланоректального смыва 
(соскоба) на наличие яиц 
гельминтов

1 исследование 12,60

. - . -

2211 .

Гельминтологические 
исследования почвы, сгочной 
воды, овощей, фруктов, зелени, 
корнеплодов но методу 
Романенко

1 исследование 6 ,45



-  20  -

№
п/п

1Таименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

11риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

2212.

Сан гг iap 11 о- пар азитол о i и ч сс кие 
исследования водопроводной воды 1 исследование 36,60

2213.
Исследование па патогенные грибы 1 исследование 24,50

------------ L 13 Санитарно-гигиенические услуги

2 2 2 1.
Санитарно-гигиеническое 
обследование объекта

1 объект в день 96.20

-̂----------

222.

Санитарно-гигиеническое 
обследование предприят ий 
общественного питания

1 объект 216.80

2223.

С a 11 итар н о- ги гиен ичес кое 
обследование предприятий 
пищевой промышленности

1 объект 103.15

2224.
Экспертиза проекта строительства 
(реконструкции):

----------- а) промышленного объекта 1 объект 244,30

б) объекта общепита до лО 
посадочных мест

1 объект 160,00

в) объекта общепита свыше 50 
посадочных мест

1 объект 240,00

г) мини-магазин до 2-х торговых 
мест

1 объект 100.00

I----------- д) магазин более 2-х торговых mcci 1 объект
4 ---------------------

150,00

е) коммунального объекта обшей 
площадью до 50 квадратных 
метров

1 объект 170.00

ж) коммунального объекта 
общей площадью свыше 50 
квадратных метров

1 объект 244,30

з) общеобразовательные детские и 
подростковые учреждения

| 1 объект 124,00

и) отдельные производственные 
участки

1 объект 124.00



-  21  -

№
п/п

I ^им енование  услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

к) склад хранения пестицидов и 
ядохимикатов

1 объект 85.00

л) индивидуального жилого дома ] объект 61.00

м) приусадебных пристроек 1 объект 56,50

2225.

Санитарное заключение технико
экономического обоснования 
проекта пускового комплекса 
строительства

1 комплекс 124,10

2226.

Санитарное заключение проекта 
нормативно-технической 
документации техрегламента, 
техинструкции

1 заключение 49,00

2227.

Проведение гигиенической 
экспертизы различных партий 
пищевого сырья, готовых 
продуктов питания, товаров 
и аро д ного п отр еб л ей и я

1 партия 124,10

2228.

Государственная 
санитариогигиеническая 
экспертиза предпроектной 
документации, документации по 
отводу земельного учас тка, 
подготовка санитарного задания на 
строительство, реконс i р\ кцию, 
перевооружение с выдачей 
заключения

1 экспертиза 105.20

2229.
11роведение лабораторных 
исследований с целью выдачи 
паспорта рабочего места

1 рабочее место 124.10

2230.

Санитар 11 ое закл ю че и ие 
опытных партий пищевого 
сырья, продуктов питания, 
химических веществ

1 партия 277.20



-  22  -

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

11риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 3 4

2231.

Отбор проб пищ евою  сырья, 
продуктов питания, предметов 
полимерных материалов, товаров 
народного потребления и их 
доставка в лабораторию

1 проба 54.80

2232.

Санитарное заключение тома 
1 1 редел ьно д о пусти м ы х 
выбросов, предельно 
допустимых сбросов

1 том 164.20

2233.
С а н итар н о е заключение 
сводною  тома предельно 
допустимых выбросов

1 том 310,30

2234.

Санитарное заключение 
тех ни ко-з ко ном и чес к их 
расчетов размещения, 
расширения, реконструкции 
объекта

1 заключение 167.20

2235.
Отбор пробы воды па 
бактериологическое и химическое 
исследование

1 проба 54,80

2236.
Отбор проб атмосферного 
воздуха аспирациопным 
методом

1 проба 2,10

2237.

Ги г и ен и ч ес кая э кс 1 1 срти за 
продукции бытового п 
1 1  ромыш леиного 1 1 азначечiия 
(образец, партия)

1 партия 124,10

2238.
1 'игиеническое обучение 
работающих во вредных 
условиях труда

1 чел ./час 5.30

2239.
Выдача санитарного паспорта на 
автотранспорт, i юревозящий 
продукты питания

1 единица 23.30

2240.
Гигиеническая оценка пищевой 
продукции без лабораторного 
ко нтрод я (ор ган ол е пти ка)

! кг продукта 4,40



-  23  -

№
п/п

11аименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

2241.

Проведение
лабораторной пстру ментальных
исследований по заявлению 
граждан:
а) влажность 1 измерение 0.70

б) шум 1 измерение 8.80
---------------------------------------

-
в) температура 1 измерение 0.70

----- -
г) заключение 1 протокол 2.10

2242.
Отбор воздуха аспирационным 
методом

1 проба 9.80

2243.

Подготовка проекта программ 
производственного контроля по 
заявлению заказчика

1 объект 202.00

2244.

Гигиеническое обучение и 
аттестация декретированных 
групп населения

1 чел./час 82,20

2245.

Анализ результатов испытаний, 
разработка заключения, 
оформление протокола испытания

1 испытание 13,80

14 Исследование физических факторов внешней среды

2246. Измерение температуры воздуха 1 измерение 21.40

2247.
Измерение относительной 
влажности воздуха

1 измерение 22.90

2255
Измерение уровня освещенности 
или яркости

1 измерение 48.60

2256.
1 Гзмерение еегественпого 
освещения

1 измерение 54.50

2257.

Санитарное заключение 
результатов лабораторных 
измерений по физическим 
факторам воздушной среды

1 измерение 5.05



-  24  -

№
1 I I I

[ ^им енование услуги Единица
измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

1[рнднестровскоп 
Молдавской 
Республики

I X  2 3 4

2258.

Санитарное заключение 
ассортимента реализуемых товаров 
на объектах торговли, 
общественного питания, пищевой 
промышленности (без 
лабораторных исследований)

1 исследование 109.80

2260.
Санитарно-гигиеническое 
обследование промышленного 
предприятия:
а) с количеством работающих от 
2000 - 5000 человек

1 объект 1 545.70

6) с количеством работающих от 
1000 - 2000 человек

1 объект 1 363.90

в) с количеством работающих от 
500 - 1000 человек

1 объект 1 182.00

г) с количеством работающих от 
100 - 500 человек 1 объект 1 000.20

д) с количеством работающих от 
50-100 человек

1 объект 636.45

15. Микробиологические и се эологические исследования

226 I .
Исследования слизи из зева и носа 
на дифтерию

1 исследован] le 9.70

2262.
Исследование слизи из зева на 
стафилококк

1 исследование 36.40

2263.
Исследование слизи из носоглотки 
на коклюш 1 исследование 10.30

2264.
Исследование слизи из 
носоглотки па стафилококк 
(профилактическое)

1 исследование 52.50

2265.
Исследование кала на стафилококк

1 исследование 42.10

2266.
Микробиологическое 
исследование мокроты 
( и л еврал ь н о и ж и; \ коси  j )

1 исследование 14.40



-  2 5 -

№
п/п

Наименование ye . in i и
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 оо 4

2267.
Микробиологическое исследование 
фекалий полу количественным 
методом

1 исследование 129,40

2268.
Микробиологическое исследование 
моч и 1 исследование 79.10

2269.

М н кр об и о л оги че с кие мето д ы 
идентификации дрожжеподобных 
грибов рода Candida и др.

1 исследование 23.80

2270.
Микробиологические методы 
и сел е; шваи и я отде. 1 я е м о го 
дыхательных путей

1 исследование 124.90

2271.

Микробиологические методы 
исследования отделяемого глав, 
конъюнктивы, век. слезных 
мешков, роговицы

I исследование 95,45

227?
Исследование патогенно! о 
материала (гнойное отделяемое, 
слизь)

1 исследование 13.45

2273.
Определение чувствительности к 
антибиотикам

1 исследование 72.10

2274. 11сследование на дисбактериоз 1 исследование 67.20
2275. Исследование на иерсинеоз I исследование 13.30

2276.
Исследование на шигеллу. 
сальмонеллы

1 исследование 68.30

2277.
М пкробиоло 1 ичеекое исследование 
крови на гемокультур) 1 исследование 5,05

2278.
iкследование  на энтеро-naroi енную 
кишечную палочку

1 исследование 76,50

2280.
Исследование крови на 
стерильность I исследование 6,40

2283.

Ь а к тер 1 1  oj ю ги ч ес кое и е с; i е д о в a 1 1 и е 
фекалий на патогенные 
энтеробактерни (шигеллы. 
сальмонеллы)

1 исследование 69.60



-  2 6 -

№
м/п

1 кшмеповапие услуги
Ндиница

измерения

Уровень тарифа.
рубли 

11риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

2284.
Бактериологическое исследование в 
гинекологии и
ypOJIOl ИИ

1 исследование 51,30

2285.
Выдача дубликата (копии) 
заключения

1 копия 1,75

2287.
Бактериологическое исследование 
грудного молока

1 исследование 76,55

16. Исследования по определению физико-химических показателей
полуфабрикатов

а) колбасные изделия и мясные фаршевые консервы
1

2288. Массовая доля мяса и жира ! исследование 5.30

2289.
Определение содержания нитритов

1 исследование 47.55

2290. Определение содержания влаги ! исследование 29.20
б)кондитерские изделия

2291. Определение кислотное i и 1 исследование 21.20

2292.
Определение содержания сухих 
веществ

1 исследование 16.60

2293. 0 1 1 ре де; i е и и е вл аги 1 исследование 58.60
2294. Определение содержания жира 1 исследование 35,40
2295. Определение содержания сахара I исследование 84.80
2296. Определение щелочности 1 исследование 17.00
2297. О р га н ол е птичес ки е пока за те. i \ \ 1 исследование 5.30

в) кулинарные изделия и полуфабрикаты из рубленого мяса

2298. Определение перокеидазы 1 исследование 17.70
2299 Определение поваренной соли 

'
1 исследование 35.40

2300. Определение содержания влаги 1 исследование 26.55
2301. О р! а [ 1 о:Iепттзчсские пока за тел и 1 исследование 10.60

2302.
Ор ган ол епти чес ки е и сел едо ва и п я 
кулинарных изделий 1 исследование 8.35

2303.
Расчет выхода готовой продукции

1 исследование 26.55



27  -

№
п/п

1 ^им енование  услуч и
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

1 [рпдпсстровскоп 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4
2304. Соотношение теста и фарша 1 исследование 17.70
2305. Толщина оболочки 1 исследование 17.70

г) молоко 1 1  молочные продукты

2306. О п р еде л с н ие с а ха р а 1 исследование 26,55
2307. Определение содержания влаги 1 исследование 23.00
2308. Определение содержания жира 1 исследование 8.85

д) первые блюда, гарниры, соусы

2309. Определение сухих веществ 1 исследование 23,70
2310. Определение жира 1 исследование 18.90

е) вторые блюда, гарниры, соусы, холодные блюда, салаты
2311. Определение сухих веществ 1 исследование 34,30
2312. О н р е дел е н ие ж и ра 1 исследование 20,70

2313.
Вложение сырья (содержание

1 исследование 40,00
хлеба)

2314. Определение поваренной соли 1 исследование 35.40
2315. Определение качества фритюра 1 исследование 21.80

ж) третьи блюда: напитки, коктейли
2316. Определение сухих веществ 1 исследование 7,05

з) мучные блюда: вертуты. тесто, блинчики, вареники плацинды
2321. Определение сухих веществ 1 исследование 23.70
2322. Определение содержания жира 1 исследование 26,55


